МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

        от 01 сентября 2021 года                                                                       № 221

ст. Вышестеблиевская

Об организации детских общественных объединений и добровольческой

(волонтерской) деятельности

На основании письма заместителя главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 14 октября 2019 года « 06-04-820/19 «Об исполнении

поручений», в соответствии указа Президента Российской Федерации от 7

мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах

развитияРоссийской Федерации на период до 2024 года», распоряжения

Правительства РФ от 27 декабря 2018 года № 2950-р «Об утверждении

Концепции развития добровольчества (волонтерства) в Российской

Федерации до 2025 года», а так же согласно целевым показателям

регионального проекта «Социальная активность» национального проекта

«Образование» на 2022 год, приказа управления образованием

администрации муниципального образования Темрюкский район от 6 августа

2021 года № 688 «Об организации детских общественных объединений и

добровольческой (волонтерской) деятельности в общеобразовательных

учреждениях муниципального образования Темрюкский на 2021-2022

учебный год» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию работы детских

общественных объединений и добровольческой (волонтерской) деятельности

старшую вожатую В.Н. Мазурину.

2. Старшей вожатой В.Н. Мазуриной,

1) Принять меры по организации детских общественных объединений и

добровольческой (волонтерской) деятельности;

2) Привлечь от общего количества обучающихся МБОУ СОШ № 7 не

менее: 15 % учащихся в  детские общественные объединения и 80% к

добровольческой (волонтерской) деятельности;

3) Использовать в работе методические рекомендации, размещенные на

сайте федеральной программы по развитию детского добровольчества «Ты

решаешь!» в разделе «Материалы», а также материалы ГКУ КК «Центр

молодежных инициатив» размещенные на странице учреждения в

социальной сети «ВКонтакте»;

4) Предоставлять информацию о мероприятиях в рамках деятельности

детских общественных объединений и добровольческой (волонтерской)

деятельности ежемесячно до 15 числа посредством заполнения Google-

формы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7                                               И.В. Устинова

		2021-11-08T16:55:20+0400
	Устинова Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа